
       partneři – advokáti: 
                    JUDr. Pavel Němec, Ph.D. 
                                   JUDr. Jaromír Bláha 

                 doc. JUDr. Mgr. Jana Tlapák Navrátilová, Ph.D. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 
Advokátní kancelář Němec, Bláha & Navrátilová, s. r. o. 
Prvního pluku 206/7 
186 00 Praha 8 - Karlín 
IČ: 28509951, DIČ: CZ 28509951 Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 146819. 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

 

Advokátní kancelář Němec, Bláha & Navrátilová, s.r.o.,  
IČO 285 09 951, DIČ CZ28509951,

se sídlem Prvního pluku 206/7, 186 00 Praha 8 - Karlín 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. C 146819 

zastoupená doc. JUDr. Mgr. Janou Tlapák Navrátilovou, Ph.D., jednatelkou  

na straně jedné a dále v textu jako Advokát 

 

a 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC,  
IČO 00262978, DIČ CZ00262978 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec 1 

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 

na straně druhé jako Klient 

 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

 

čl. 1 

 

1.1 Klient má zájem o právní zastupování ve věcném případu: 

 

- Konzultace a sepis právní argumentace ohledně protiústavnosti současné právní úpravy 

rozpočtového určení daní ve vztahu k „ostatním obcím“ ve smyslu posledního řádku 

přílohy číslo 3 zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní 

územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém 

určení daní), a to do té podoby, aby bylo možné takto zpracovanou argumentaci, včetně 

procesní úpravy použít jako návrh na zrušení příslušné právní úpravy Ústavním soudem, 

včetně případného zastupování oprávněného subjektu v daném řízení před Ústavním 

soudem. 

 

1.2 Klient si sjednává touto smlouvou u Advokáta poskytování právních služeb v projednané věci 

(věcném případu), a to (i) sepisováním listin a/nebo (ii) udělováním právních porad Klientovi, 

včetně zpracování právních stanovisek a/nebo (iii) zastupováním Klienta při jednáních s 

protistranou a/nebo (iv) účast na jednání před soudem či správním orgánem, a Advokát se k 

těmto právním službám v rozsahu shora uvedených činností zavazuje. Poskytování právních 

služeb bude prováděno ve shora uvedeném rozsahu neomezeně po dobu platnosti této smlouvy. 

Klient bere na vědomí, že Advokát se může dát v rámci pověření podle této smlouvy zastoupit 

jiným advokátem. Advokát může být při jednotlivých úkonech rovněž zastoupen advokátním 

koncipientem či jiným pracovníkem Advokáta, pokud toto umožňují zákony České republiky. 

 



- 2 - 

1.3 Klient se zavazuje vystavit pro Advokáta na jeho výzvu potřebné řádné plné moci. V případě, 

že návrh bude podávat subjekt odlišný od klienta, tedy skupina poslanců nebo senátorů, klient 

se zavazuje vyvinout přiměřené úsilí k získání podpory k podání takovému návrhu. 

 

 

čl. 2 

 

2.1. Za poskytování právních služeb podle této smlouvy zaplatí Klient Advokátovi smluvní odměnu 

ve výši 2.500,- Kč/hod. pokud nebude rozsah právních služeb v celých hodinách, pak se ve 

vztahu k započaté hodině poskytuje poměrná část odměny za každou započatou čtvrthodinu; k 

odměně se připočte DPH dle platných předpisů. Odměna je splatná vždy souhrnně za kalendářní 

měsíc pozadu na základě daňového dokladu – faktury advokáta. Platba se provádí ve prospěch 

účtu Advokáta.   

 

2.2. Ve sjednané odměně jsou zahrnuty úhrady Advokáta za administrativní a jiné pomocné práce, 

včetně opisů, jakož i náhrada za promeškaný čas. 

 

2.3. Maximální cena služby podle čl. 1 této smlouvy je stanovena rozsahem 100 hodin dle čl. 2.1. 

této smlouvy, tedy ve výši 250.000,- Kč bez DPH. V případě, že poskytnutí služby dle čl. 1 

této smlouvy bude vyžadovat poskytnutí práce nad takto stanovený rámec, zavazuje se advokát 

poskytnout tuto službu bez nároku na odměnu v rozsahu, který tento rámec překračuje. 

 

2.4. Advokátovi vzniká vůči Klientovi, kromě shora uvedené odměny, nárok na zaplacení přímých 

nákladů (např. cestovní výdaje, soudní, správní nebo jiné poplatky, znalecké posudky, odborné 

expertízy, překlady), které tento nutně a účelně vynaložil při poskytování právní služby. 

Advokát je oprávněn provést vyúčtování odměny po ukončení poskytování právních služeb ve 

věcném případu, přičemž ukončením poskytování právních služeb se rozumí poslední úkon 

Advokátem provedený. 

 

čl. 3 

 

3.1 Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 

souvislosti s poskytováním právních služeb Klientovi, ve smyslu ustanovení § 21 zákona č. 

85/1996 Sb., o advokacii. Advokát se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této 

smlouvy, na které se vztahuje uvedená povinnost mlčenlivosti, nebude využívat při poskytování 

právních služeb jiným klientům. Klient však souhlasí s tím, aby advokát v souvislosti s 

prezentací své činnosti a/nebo klienty sděloval třetím osobám informaci o tom, že Klient je, 

popř. byl osobou, které advokát poskytuje, popř. poskytoval právní služby, jakož i v obecné 

rovině povahu poskytovaných právních služeb. 

3.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na případy, jde-li o zákonem uloženou 

povinnost Advokáta překazit spáchání trestného činu.  

 

čl. 4 

 



- 3 - 

4.1 Advokát je povinen ve smyslu ustanovení § 19 Zákona o advokacii odstoupit od této smlouvy 

v případě, že dodatečně zjistí, že (i) v téže věci nebo ve věci související již poskytl právní služby 

jiné osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy Klienta a/nebo (ii) by informace, kterou má 

Advokát o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla Klienta (smluvní stranu) 

neoprávněně zvýhodnit a/nebo (iii) projednané věci se zúčastnil Advokát, případně osoba jemu 

blízká a/nebo (iv) zájmy Klienta jsou v rozporu se zájmy Advokáta nebo osoby jemu blízké. 

 

4.2 Pokud dojde k narušení nezbytné důvěry mezi Advokátem a Klientem nebo pokud Klient 

neposkytuje potřebnou součinnost, může Advokát od této smlouvy odstoupit. Odstoupením od 

této smlouvy není dotčena odpovědnost Advokáta za poskytnuté právní služby. Nedohodne-li 

se Advokát s Klientem jinak, nebo neučiní-li Klient jiné opatření, je Advokát povinen po dobu 

patnácti (15) dnů ode dne, kdy podle předchozích odstavců odstoupil od této smlouvy, činit 

veškeré neodkladné úkony tak, aby Klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných 

zájmech újmu. To neplatí, pokud Klient Advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. 

Advokát si může vyhotovit a ponechat kopie dokladů, které Klientovi odevzdal. 

 

 

čl. 5 

 

5.1 Klient může tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět, když výpověď musí být 

učiněna v písemné formě a nabude účinnosti po uplynutí měsíční výpovědní lhůty, která počne 

běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Advokátovi.  

 

5.2 Advokát může tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět, když výpověď musí být 

učiněna v písemné formě a nabude účinnosti po uplynutí měsíční výpovědní lhůty, která počne 

běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Klientovi, není-li dále dojednáno 

jinak. 

 

5.3 Podáním výpovědi není dotčena odpovědnost Advokáta za poskytnuté právní služby. Advokát 

je povinen po dobu výpovědní lhůty činit právní služby podle této smlouvy v neomezeném 

rozsahu. To neplatí, pokud Klient Advokátovi sdělí, že na plnění právních služeb již netrvá. 

Advokát je povinen předat ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne uplynutí výpovědní lhůty Klientu nebo 

pověřenému správci jeho doklady, jež bude mít u sebe. Advokát si může vyhotovit a ponechat 

kopie dokladů, které Klientovi odevzdal. 

 

 

čl. 6 

 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

6.2 Platnosti nabývá smlouva podpisem obou smluvních stran.  

 

6.3 Advokát prohlašuje, že je pojištěn v rámci odpovědnosti za způsobenou škodu do výše 

pojistného rizika 150.000.000,- Kč. 

 



- 4 - 

6.4 Smluvní strany se dohodly, že závazkové vztahy plynoucí z této smlouvy se řídí zákonem o 

advokacii a zákonem č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

 

6.5 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom (1) stejnopisu. Smluvními stranami podepsané stejnopisy mají právní účinky 

originálu. 

 

6.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

6.7 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

6.8 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

6.9 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 

že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

6.10 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 1062/2023 ze dne 

21.11.2023. 
 

 

 

 

 

V Praze dne ………………………... V Liberci dne ………………………... 

  

 

  

 

…................................................. 

za Advokátní kancelář Němec, Bláha & 

Navrátilová, s.r.o. 

…................................................. 

za statutární město Liberec  

 

  

 

 


